平成 24 年 2月 2 日
各  位

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社
代表者名 取締役社長 三 島 康 博
コード番号 7241 東証・名証第 1部
お問合せ先 常務取締役 佐々木 康 夫
 TEL（0564）31－2211

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 10 月 27 日に公表いたしました平成 24年 3 月期(平成
23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日)の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

●業績予想の修正について
平成 24 年 3月期 通期 連結業績予想数値の修正(平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 370,000 6,500 4,400 900 12 円 87 銭

今回修正予想(Ｂ) 365,000 100 △2,500 △6,500 △92 円 91 銭

増減額（Ｂ－Ａ) △5,000 △6,400 △6,900 △7,400

増減率 (％) △1.4% △98.5% ─ ─

(ご参考)前年実績
(平成 23 年 3月期)

373,458 11,885 8,483 3,346 47 円 84 銭

平成 24 年 3月期 通期 個別業績予想数値の修正(平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 250,000 2,000 1,500 1,500 21 円 44 銭

今回修正予想(Ｂ) 249,000 △3,200 △4,000 △4,600 △65 円 75 銭

増減額（Ｂ－Ａ) △1,000 △5,200 △5,500 △6,100

増減率 (％) △0.4% ─ ─ ─

(ご参考)前年実績
(平成 23 年 3月期)

244,498 3,278 2,103 1,500 21 円 45 銭

修正の理由
 当社グループを取り巻く外部環境は厳しさを増している中、タイの洪水の影響による売上高の減
少や製品構成の変動等による売上原価率の上昇のほか、作業屑市況の変動等により営業利益ならび
に経常利益は前回業績予想を下回ると想定しております。このような状況に加え、第 3四半期会計
期間に投資有価証券評価損を計上したことなどを踏まえ、上記のとおり、通期の業績予想を修正し
ております。

(注) 上記の予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々

な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上